
Obsah

STUDIE 

Jana Dvořáčkova
Tak daleko, tak blízko: К vybraným formám propojení mezi soukromými 
a veřejnými vysokými školami 03

Karel Šima
Matoušův efekt v institucionální krajině českého vysokého školství: „Aneb každému, 
kdo má, bude dáno a přidáno; kdo nemá, tom u bude odňato i to, co má.“ 20

Michaela Šmídová, Martin Vávra, Tomáš ó ^ek
H odnotové struktury začínajících vysokoškoláků a jejich vztah к „jiným“ 31

Václav Švec, Gabriela Koláčková
Teoretická východiska problematiky retence vysokoškolských studentů 56

ZPRÁVY Z VÝZKUMU 

Hana Jonášová, Jan Panuš
Analýza výpůjček knih v univerzitní knihovně Univerzity Pardubice studenty 
Fakulty ekonomicko-správní 70

Michaela Šmídová, Hana Zimmerhaklová
Další tvůrčí činnost na českých vysokých školách 8 5

Markéta Rolcíková, Yveta Tomášková, Alena Straková
Ověření účinnosti marketingové strategie Hornicko-geologické fakulty
Vysoké školy báňské -  Technické university Ostrava 102

DISKUSE

Editorial 127

Projev Davida Štorcha, který přednesl v Karolínu dne 25. 6. 2013 
při příležitosti jmenování profesorů 128



Obsah

AlešNosek
Zdravá a upřímná kvalita řízení v institucích terciárního vzdělávání 131

Miroslav Okrouhlík
Babička, integrální počet a smysl života: Poznámky к inženýrské výuce 139

RECENZE

Matějů R, Straková J., Veselý A. (eds.) Nerovnosti ve vydělávání. (Od měření k řešení).
Praha: Slon, 2010.
Libor Prudký 149

John Holmwood (ed.): A  Manifesto for Public University.
London: Bloomsbury Academie, 2011.
Michaela Šmídová 154

ZPRÁVY 

Martina Hamplová
Program AKTION Česká republika -  Rakousko.
20 let spolupráce s Rakouskem ve vědě a vzdělávání 159

Jan Beseda
Zpráva z konference DisCo 2013: „New technologies and media literacy education” 166 

Hana Vycítalová
Zpráva ze Semináře ke zpřístupňování šedé literatury 168

OMLUVA 170


